[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2019   № 360
О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 01.12.2016 №1314
В целях оптимизации расходов и эффективного использования бюджетных средств, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 01.12.2016 №1314 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2017-2019 г.г., изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района   Забаева А.А.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования
Глава Администрации

муниципального района

А.А. Комаров
Приложение №1
к постановлению

Администрации МР

от 03.04.2019   № 360
Изменения,
вносимые  в муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»
на 2017-2019 г.г.,
        1. Паспорт муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции:

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
В ГАВРИЛОВ-ЯМСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»
 НА 2017-2019 ГОДЫ
1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной целевой программы
	Развитие физической культуры и спорта в Гаврилов – Ямском муниципальном районе

	Ответственный исполнитель муниципальной целевой программы

	 Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района

	Куратор муниципальной целевой программы

	Заместитель Главы Администрации муниципального района

Забаев Андрей Александрович

	Сроки реализации муниципальной целевой программы
	С 01 января 2017 по 31 декабря 2019 года

	Цель муниципальной целевой программы

	Создание условий для реализации права граждан на занятия физической культурой и спортом

	Задачи муниципальной целевой   программы
	1.Формирование у населения потребности в занятиях физической культурой и спортом

2.Совершенствование системы управления физкультурно-спортивным движением в Гаврилов-Ямском муниципальном районе, кадровое обеспечение, совершенствование нормативно правовой базы.
3.Повышение эффективности физического воспитания в учреждениях образования
4.Развитие физической культуры на производстве, по месту жительства и отдыха населения
5.Развитие физической культуры и спорта среди инвалидов и ветеранов
6.Организация и проведение массовых физкультурно-спортивных мероприятий
7.Развитие сети физкультурно-оздоровительных объектов
8.Медицинское обеспечение и врачебный контроль за лицами, занимающимися     физической культурой и спортом

	Основные целевые показатели (индикаторы) муниципальной целевой программы
	1.Увеличение удельного веса населения района, систематически занимающегося физкультурой и спортом.

2.Увеличение количество детей, занимающихся в спортивных секциях ДЮСШ

3.Увеличение количества подготовленных спортсменов разрядников

	Объём финансирования муниципальной целевой программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	2017год – 524,6 тыс.  руб.

2018год – 725,9 тыс. руб.

2019 год – 720,0 тыс. руб.

Итого по программе: 1970,5 тыс.  руб.

	Контактные лица

	Чекменев Дмитрий Анатольевич,
ведущий специалист УКТС и МП
Т: 8(48-534)2-36-51

Количественные показатели индикаторов достижения целей Программы рассчитываются один раз в год по итогам мероприятий с учетом объемов средств районного бюджета, выделенных на соответствующий финансовый год.

      2. Раздел 3 «Перечень мероприятий МЦП «Развитие физической культуры и спорта в Гаврилов-Ямском МР на 2017-2019 гг.» изложить в следующей редакции:
«Перечень мероприятий МЦП «Развитие физической культуры и спорта

в Гаврилов-Ямском МР на 2017-2019 гг.»

	№№

п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполни-тели, участники (главные распоря-дители)
	Источник финанси- рования
	Объёмы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат,

срок исполнения мероприятия

	всего
	в т.ч. по годам реализации

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 6.

Проведение массовых физкультурно-спортивных мероприятий

	В том числе:

	6.1.
	Мероприятие 1.

Организация проведения турниров клуба «64»
	УКТС и МП

 ДЮСШ
	БМР
	2,0
	2,0
	-
	-
	Постоянно

	6.2.
	Мероприятие 2.

Организация и проведение межпоселенческих спортивных соревнований «Снежинка Лахости».
	УКТСиМП

БМП

КФК
	БМР
	338,1
	110,0

	113,1
	115,0
	1 раз в год

	6.3
	Мероприятие 3.

Организация   и проведение массовых спортивных соревнований районного и межмуниципального уровня. (Кубки Главы Гаврилов-Ямского МР, открытый межмуниципальный гандикап-турнир по шахматам, легкоатлетический кросс «Гаврилов-Ямская осень», факельная эстафета «Бег мира» и др.
	УКТС и МП
	БМР
	247,2
	76,0
	85,6
	85,6
	1 раз в год

	6.4
	Мероприятие 4.

Участие хоккейной, баскетбольной, мини-футбольной команд района в областных соревнованиях.
	УКТС и МП

	БМР
	311,1

	35,0
	138,1
	138,0
	По мере надобности

	6.5.
	Мероприятие 6.

Организация и проведение соревнований с трудными подростками в рамках профилактики правонарушений.
	УКТС и МП

ОДН и ЗП
	БМР
	-
	-
	-
	-
	1 раз в год

	6.6.
	Мероприятие 8.

Организация спортивных мероприятий в рамках спортивного праздника «День физкультурника», чествование лучших спортсменов-тренеров, победителей областных, районных и Всероссийских соревнований по итогам года.
	УКТС и МП

Управление образования

	БМР
	204,8
	60,0
	69,8
	75,0
	1 раз в год

	6.7.
	Мероприятие 9.

Участие команды района в межмуниципальных спортивных соревнованиях «Снежинка Приволжья».
	УКТСиМП
	БМР
	21,8
	12,0
	4,8
	5,0
	Постоянно

	6.8.
	Мероприятие 10.

Участие КФК АГАТ в чемпионате области по футболу.
	УКТСиМП

 «Агат»
	БМР
	40,0
	40,0
	-
	-
	Половина года

	6.9.
	Мероприятие 11.

Совместная организация соревнований общества охотников и рыболовов.
	РОО

УКТСиМП

	-
	-
	-
	     -
	Постоянно

	6.10.
	Мероприятие 12.

Проведение спортивных мероприятий в рамках праздника «Великосельская ярмарка».
	УКТСиМП

ВАК

ВШ

БВП
	БМР
	35,3
	10,0
	12,3
	13,0
	1 раз в год

	6.11.
	Мероприятие 13.

Организация и проведение Спартакиады трудящихся Гаврилов-Ямского МР, участие в Спартакиаде трудящихся Гаврилов-Ямского МР.
	УКТСиМП

	БМР
	309,2
	176,6
	66,3
	66,3
	Постоянно

	6.12.
	Мероприятие 14.

Организация и проведения футбольного «Ретро матча»
	УКТСиМП
	БМР
	225,9
	-
	225,9
	207,1
	2 раза в год

	6.13.
	Мероприятие 15.

Участие в областных спортивных мероприятиях среди инвалидов и ветеранов
	УКТСиМП
	БМР
	-
	-
	-
	-
	Постоянно

	Итого по задаче 6.

	БМР
	1945,5
	524,6
	715,9
	705,0

	Задача 9.

Организация и проведение мероприятий профилактической направленности

	В том числе:

	9.1.
	Мероприятие 1.

Распространение агитационных материалов (листовки профилактической  направленности)
	УКТС и МП, МУ МЦ
	БМР
	10,0
	-
	5,0
	5,0
	Постоянно

	9.2.
	Мероприятие 2.

Организация и проведение спортивных мероприятий профилактической направленности

	БМР
	15,0
	-
	5,0
	10,0
	Постоянно

	Итого по задаче 9.

	БМР
	25,0
	-
	10,0
	15,0

	ВСЕГО:

	БМР
	1970,5

	524,6

	725,9

	720,0

	Достижение контрольных показателей Программы

      3. Раздел 4 Ресурсное обеспечение МЦП «Развитие физической культуры и спорта в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:
«4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 МЦП «Развитие физической культуры и спорта

в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»
Общая потребность в финансовых ресурсах МЦП/ВЦП
	№№ п/п

	Источники финансирования
	Всего
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.), в т.ч. по годам

	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	МЦП «Развитие физической культуры и спорта в
 Гаврилов – Ямском муниципальном районе на 2017-2019 г.
	1970,5
	524,6
	725,9
	720,0

	бюджет муниципального района
	1970,5
	524,6
	725,9
	720,0

	Справочно:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований муниципального района, привлеченных средств бюджетов других уровней, предусмотренных решением Собрания представителей муниципального района о бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период (далее решение о бюджете), и внебюджетных источников.
Употребляемые сокращения:

* Ожидаемый результат (финансирования)

БМП - Бюджет  Митинского сельского поселения;

БВП – Бюджет Великосельского сельского поселения;

Б«Агат»- Бюджет ОАО ГМЗ «Агат»;

БМР –Бюджет Гаврилов – Ямского муниципального района;

ВАК- Великосельский аграрный колледж;

ВОС- Гаврилов-Ямское отделение общественной организации «Всероссийское общество слепых»;

ВОИ- Гаврилов-Ямское отделение общественной организации «Всероссийское общество инвалидов;

БГП- Бюджет городского поселения;

КФК – коллективы  физической культуры;

КФК учебных заведений – коллективы физической культуры учебных заведений;

ДЮСШ - МУДО Гаврилов-Ямская ДЮСШ;

МУ МЦ - Муниципальное учреждение "Молодежный центр"

ОДНиЗП – отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав;

ОБ- Областной бюджет;

ПК – Политехнический колледж;

РГАТУ- Гаврилов-Ямский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Рыбинский государственный авиационный технический университет имени П.А. Соловьева";

РОО-Районное общество охотников;

УКТСиМП-  Управление культуры , туризма, спорта и молодежной политики;

УЖКХ,КСиП – Управление жилищно-коммунального хозяйства , капитального строительства и природопользования;

ФБ-Федеральный бюджет.